Aslında bu konu, bütün kelâm türlerini
kapsar niteliktedir. Kādī Abdülcebbâr, hitabın ve kelamın beyanı konusunu
özellikle Mu’tezile’nin aklî ilkesi olan “adalet ilkesi” ve muvâdaa zemininde
temellendirmeye çalışmış ve meseleyi bu eksende tartışmıştır.

İtizâlî düşüncenin öncülerinden Câhiz (ö. 255/869) beyanı, “mananın
üzerindeki perdeyi kaldırıp onu ortaya çıkaran her şeyi ifade eden kapsamlı (câmi)
bir isimdir” şeklinde tanımlamıştır. Ona göre, sözü söyleyenle dinleyen arasındaki
iletişimde işin esası ve gayesi dinleyen tarafından sözün anlaşılması (fehm) ve
muhatabın sözü anlamasını temin etmektir (ifhâm).